53 *NERATIUS libro tertio membranarum* Cum vir uxori donare vellet, debitor mulieris qui solvendo non erat dotem ei promisit. ad id dumtaxat, ad quod solvendo fuit, viri periculo ea res est: et si quid debitori ad solvendum facultatis accesserit, periculum ad eam summam quae accesserit crescit permanebitque etiam, si rursus pauperior factus erit: quia neque tum, cum dos promitteretur, donatio facta est nisi eius pecuniae quae a debitore servari non poterat, neque cum solvendo is esse coepit, donationis causa permaneat, cum eo loco res sit, quo esset, si tum quoque, cum promitteretur dos, locuples fuisset.

54 *CAIUS libro<sup>11</sup> ad edictum praetoris<sup>12</sup> titulo de praedictoribus* Res, quae ex dotali pecunia comparatae sunt, dotales esse videntur.

55 *PAULUS libro primo ad Plautium* Cum dotis

(1) erit *F*<sup>2</sup> (2) est *ins. edd.* (3) experietur *F*<sup>2</sup>  
 (4) dos est nam d. a. n. promissa *add. sec. B, om. F* (5)  
 dationem *Cuiacius* (6) que ab eo *ins.* (7) actionem *F*

(8) satis *F* (9) tradidisset *F* (10) tradiderit *Fom*  
 (11) libro *del. F*<sup>2</sup> (12) urbani *add. F*<sup>2</sup>

causa aliquid expromittitur, fideiussor eo nomine datus tenetur.

56 *IDEM libro sexto ad Plautium* Si is qui Stichum mulieri debet in dotem decesserit sit et antequam solveret debitor, Stichus decesserit, cum neque per debitorem stetisset quo minus solveret, neque maritus in agendo moram fecisset: periculo mulieris Stichus morietur: quamquam etiamsi moram maritus fecerit in exigendo, si tamen etiam apud maritum moriturus Stichus fuerit, actione dotis maritus non tenetur.

1 Ibi dos esse debet, ubi onera matrimonii sunt.  
2 Post mortem patris statim onera matrimonii filium sequuntur, sicut liberi, sicut uxor. Quod dicitur necessariae impensas ipso iure dotem minuere, non eo pertinet, ut, si forte fundus in dote sit, desinat aliqua ex parte dotalis esse, sed, nisi impensa reddatur, aut pars fundi aut totus retineatur. sed si tantum in fundum dotalem impensum sit per partes, quanti fundus est, desinere eum dotalem esse Scaevola noster dicebat, nisi mulier sponte marito intra annum impensas obtulerit. si pecunia et fundus in dote sint et necessariae impensae in fundum factae, Nerva ait dotem pecuniariam minui. quid ergo si mulier impensas marito solverit, utrum crescat dos an ex integro data<sup>1</sup> videbitur? cuius rei manifestior iniquitas in fundo est secundum Scaevolae nostri sententiam: nam si desinit dotalis esse, poterit alienari: rursus quemadmodum poterit fieri dotalis data pecunia? an iam pecunia in dote esse videbitur? et magis est, ut ager in causam dotis revertatur, sed interim alienatio fundi inhibeatur.